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1 THIRR}E PUBLIKE PER SUBVENCIONIM TE SHERBIMEVE SOCIALE

o .3_ 11 1 PROBLEMET TE C!LAT SYNOHET TE ADRESOHEN PERMES KESA] THIRR]E PUBLIKE

- _"Komuna e Prxshtlnes permes Dre]torlse per ereqenle Soc1aIe ka hartuar strateg]me e sa]

- ~ pérmirégenie soc1ale Kjo strategji pérfshin masa té mxrepercaktuara me géllim Kkryesor ool _
o --'fuqulmln dhe perparlmm e anetareve té komunlteteve té marg]mahzuara, té. dlskrlmmuara EIRUNL I
-~ ‘dheté rremkuara né shoqerme toné. Permes kesa] thlrr]e}e synohet gjlthashtu ofr1m1 L :

| : "_'sherblmeve te dre;tperdre]ta soc1ale per grupet e synuara brenda strategjlse

i — : :'.':-Femljet /pa perkLl]deSJe prmderore e famli]are, né rremk per humb;en e per :_' S fot

o wkujdesit prmderor : SRR

oo Feémijé té keqtrajtuar, feml]e dhe e rrltur né 51tuate rruge te bulhzuar SR
N ioHE (ngacmuar) /stigmatizuar, dhunen ne mes bashke moshatareve, te rremkuar dhe

oo Tyiktima te krimit kibernetik; N -

e Té gjitha grupimet e ‘e personave (femu e, te rrltur] me afte31 te kuflzuar, :
- = Viktima e krimit, dhunes né famzl]e tl"aflklmi i qemeve n]erezore dhe krlmeve i

e Té mbljetuarat e dhunes né. famﬂ]e i 1ntegr1m1 dhe fl.lqulIl‘ll o DL

... Prindérit vet ushqyese né gjendje t& nevojés sociale - R b e

R Vajzat dhe grate e marg}mahzuara né aspektm ekonorﬁlk dhe somal né v1set rura]e B o

SRR _dheurbane, B L
=i Fémijé né forma & renda té punes, G
“..- . Fémijét me sjellje asociale dhe dehkuentet e mrtur
e Te moshuarlt né nevojé pér. perku]deSJe famxijare e soc1ale

o Sh ~Te miturit né martesat e hershme va]zave dhe djemve parandahml dhe : % i

e _:j_-'.vetedljesml

R -+ Komunitetet jo. shumlce me perkateSI etmke fuqleml i ku]de51t famll]ar dhe

- pérfshirja sociale;

i L - Fémijét me nevoja te Veg:anta edukatlve ar51m0re IIEVO]a logopedlke, L 5 :_..: SR
+io=0 0 Komuniteti LGBTI+ né nevoje pér. perkrah]e me sherblme profesmnale e soc1ale, G
" - % "Abuzuesit e substancave psiko-aktive; : : S TR

ow.o Familjet né kushte té pafavorshme 30010 ekonomlke

I Sy -f'f._-*-‘_Veteranet dhe 1nva11det e luftes

L Per secﬂen nga kategorite e lartpermendura k]O thmje eshte hartuar me kUJdGS per @ mundesuar

. Zbatimin e masave konkrete qé synOJne ndértimin e njé mfrastrukture t€ géndrueshme, siné

- “aspektin material ashtu edhe até njerézor, Népérmjet késaj mbeshtetj gje financiare pér oftuesit e

- shérbimeve sociale, synohet t& zgjerohet dhe t& pérmirésohet gama e sherblmeve né nivel lokal,

- duke garantuar njé anJe g;itheperfshlrese dhe 1. barabarte per grupet me te cenueshme te. - :-f
_-shoqerlse L S S _ L B N :




' _"_'.;Kjo xmc]atlve synon 1® forcqe kapacﬂetet e strukturave t& 51gurlse soc1ale t& krgo_w mekamzma o

“mé 8 fugishém bashkepumml mes autoriteteve lokale dhe gendrore, si. dhe t& sigurojé mbrojtje t& SETHEN

- shtuar per qgytetarét q& i pérkasin ketyre kategorlve Pérmes investimit né mfrastrukture dhe BRI
' -burime njerézore t& kualifikuara, synohet krijimi i hapesuave funksionale dhe miqésore qe -

- mundeso;ne ofnmm e njé spektn € gjers. sherbunesh socxale duke 51guruar nje nlve] te i i
o _._qendrueshem Jic perkujdeSJes komunale : SRR AR

= -.'-:Per mé teper k_]O thlrrje synon te nx1se dhe te mbeshtese mlclatlva somale dhe akt1v1tete

o '_j 'f_-komunltare qé fugizojng nd_]enjen e perkatesme dhe solidaritetit mes qytetaréve. Permes Gl
' projekteve inovative dhe. programeve & dlver51ﬁkuara do te promovohet 1ntegr1m1 3001al dhe do L

o 'te mt et CﬂeSla e Jetes per te gjxtha grupet e synuara

- - 'f;'_"-Keto masa synOJne JO vetem te ofro_]ne ndlhme te drejtperdrejte por edhe i kruqne n}e kuIture :: SR
L tere bashkepumm1 dhe perfshlrjeje Duke fuqzzuar komunitetet nga brenda, kjo. thlrrje dotd RIS
SRR _kontrlbuOJe néritien'e nderg]eg]e:ﬂmlt aktlvxzumn e qytetaréve. dhe ndertlmm e nje mjedls1 me ORI

5 té drejte mé & barabarte dhe mé 18 qendrueshem per te g]lthe '

o 1 2 OB]EKTIVAT E TH]RR}ES DHE PRIORITETET PER NDARJEN EI FONDEVE RS
L ';"::Objektm/ ob]ektwat e pergjlthshme té kesa] Thlrr]e )ane

R Ofnmz i Sherblmeve soc1ale

o '--'Ob]ektlvat spec1f1ke te kesa} Thlrr]e }ane

e .Ofr1m1 i sherblrneve socxale grupet e strategjlse per ofrlmm e sherblmeve dlrekte soc1ale

: ;-_]ane

B e Femljet /pa perku]deSJe prmderore e famll}are ne rrez1k per humb]en e per o

-+ kujdesit prindéror; -

S - '_ " Fémijé té keqtra]tuar, femue dhe té rr:tur né 31tuate rruge te bu]hzuar

- (ngacmuar) /stigmatizuar, dhunen ne mes bashke moshatareve te rrez1kuar dhe S o

oo yiktima tekrlmztklbernetlk BRI : S st
- Tégjitha grupimet e e personave [femlje te rrltur] me aftem 16 kuflzuar EERE
o=l Viktima e krlmlt dhunes né farml]e, traﬁklmi i qemeve n]erezore dhe krlmeve

- seksuale; | Coanrminlid
e T8 mbljetuarate dhunes né famﬂ]e i 1ntegr1m1 dhe fuquIml e SE L

S =077 Prindérit vet 'ushqyese né gjendje té nevojés sociale ~~+ -

.=~ Vajzat dhe graté e margllnahzuara né aspektm ekonomlk dhe soc1al ne v1set ruraie S

©+ - dhe urbane; - e S :

- o Fémijé né forma té renda te punes, S

"~ " Fémijét me sjellje asociale dhe delikuentet e mltur, 5 .

= -7 Té moshuarit né nevojé pér pérkujdesje familjare e sociale; ERLI

= Te miturit né martesat e hershme va]zave dhe d;emve parandahml dhe S

Lo vetédijesimi Cr

"~ -+ Komunitetetjo shumlce me perkates1 etmke fuq1z1m11 ku}d&‘Slt famll]ar dhe
':perfshlr]a soc1ale, Lo : L R




SRR -Femuet me nevola te Ve(,‘anta eduka’uve ar51m0re nevola !ogopedlke SRR

. - " Komuniteti LGBTI+ né nevojé pér perkrahje me sherblme profesmnale e soc1ale, I

- - o .':-Abuzuesn e substancave psiko- aktlve,
=0 Familjet né kushte t& pafavorshme socio- ekonomlke _ :
o= Fémijet dhe té miturit pa perkUJdeSJe dhe te pa shoqeruar emlgrante

i Veteranet dhe 1nvahdet e luftes

o '_-'.Prlorltet per ofr1m1n e mbeshtet]es fmancrare pubhke do te kene S

L -.‘:-.-01.0 48 vepr@fne.n?ffom.w:en e_P-_f_l_shtmes.

:THIRR]ES

o 3 VLERA PLANIFIKUAR E MBESHTET]ES FINANCIARE PER PRO]EKTET DHE TOTAL 1 s

e 1 Per mbeshtetje ﬁnanmare pubhke per pro]ektet/ Programet SIpas kesa] Thlrr]e publlke'f-::

) ; ':"_eshte parapare shuma ng dlSpOZlC]OH pre] 400 000 00€ (katerqmd mue euro)

s _-'2 Shuma mlmmaie e mbeshtet]es f1nanc1are qe mund te alokohet per gdo proJekt md1v1dua] _' T

eshte 500€ (peseqmd euro), ndersa shuma mak51male per n]e pro; ekt eshte 16 000 00 g o o

€ (g]ashtembedh]ete ml]E euro]

3 -:_z KUSHTET FORMALE TE THIRR]ES

i '_"-:::_2 1. Apllkuesntepranueshem kush mund te aplrko;" T

DR OJQ te aphkuese te ]ene te regjlstruara ne Mlmstrme e Admmlstrates Publlke

ey 2 : Te ]ete e pajlsur me Numer Flskal te leshuar nga Admmlstrata Tatimore e Kosoves . TR

o 3 : O]Q te aphkuese duhet te kene kryer te g]itha detyrlmet tatlmore nda] ATK se E : :'. o Bh
| 4 -.:0]Q~]a nuk eshte ne procedure te shuar]es dhe greg]lstrlmrt i

i 5. O]Q-Ja te mos kete pranuar mj ete nga burrme t]era te ﬁnancmut per té njejtat akt1v1tete

' 6. -"OJQ—]a nuk do te perﬂte;e subvencrone nga thlrr]a per mbeshtetje ﬁnanc1are ne qofte se e_ o R
~'njéjta ka té nenshkruar njé Memorandum Bashkefmancrml me komunen ne té n]e]tm vrt R

3_ -kalendarlk/buxhetor

T .: _Te g]lthe aphkue51t qe i kane permbyl}ur prOJektet paraprake té mbeshtetura nga s
o Komuna e Prlshtlnes ' e RS R '

8. ..O]Q te e hcencuara/ akredltuara nga Mmlstrlte relevante ]ane te deshlrueshme




2 1 1 Nuk kane te dre;te per te konkurruar 51pas kesa] thlrr]e '

o -1._"3_ 0]Q~te e falxmentuara

iy :-OI Q te 3 cxlat kane deshtuar 18 ki‘ye]ne detyrunet tatlmore dhe kontrlbutet t]era 31pas : L o

L _legjlslamomt né fuq1 ne Republlken e Kosoves R

30]Q te te c1]at mund te kene konfhkt 1nteresx ﬁ.f__: B e

S 4 Te g}lthe apllkueSIt qe nuk i kane permbyllur prOJektet paraprake te mbeshtetura nga : .

Komuna e Prlshtmes

© Numi p]ktmtu mundtéaplikoj e 0)Q:
1. Njéaplikant mund té paragesé vetém njé kérkesé pér aplilim.

i '-_2.2' Par.'t'r'iér'ét'_'e':pfaﬁliés;hihe :n'é zbatlmm e proiékti't/]')i'og.rami.t'_:-" i

o ':Per zbatlmln e pro;ektlt nuk eshte e detyrueshme ekz1stenca e partneritetlt me orgamzata te_ Sl
SN _-.t]era por e n; e]ta eshte e deshlrueshme SRR S L : ;

1 Ne rast te ekmstences sé partnerltetlt partneret Aphkantl duhet té. vepro;ne ne_-_’ SRR

"-'ku zbatohet pr0] ektl e

o "_':_Kushtet qe duhet tl ploteso;ne partneret ne pmJekt

2 Partneret duhet te permbushm té g)ltha krlteret e pershtatshmerlse qe zbatohen per__'-'._' g
aphkue51t su; eshte parapare né plken 2 1 té ketyre udheZImeve ' R

o 'Raportl ne mes te Aplrkantlt dhe partnereve

' ;partnerltet me té pakten {n] e} O]Q e c11a ushtron akt1v1tetm ne Komunen e Prlshtlnes : "; R By

3_ Me rastln e apllklmlt apllkue31 duhet te kete arrltur marrevesh}e te partnerltetlt me'_::_' i S
: O]Q -té partnere. Pér kété qelhm duhet nénshkruar njé deklaraté e partneritetit, e cila S
duhet té dorezohet né kop]e orlg]male té nenshkruar nga secﬂl partner né pro;ekt Dk

- '.2 3 Akthtetet e pranueshme qe do te ﬁnancohen permes thlrr;es : I

1 Kohezgjat]a e planlflkuar e progekteve eshte pre} 02 05 2025 den me 01 05 2026 SR




i | Femijé té keqtra;tuar femlje dhe te rrltur né sfcuate rruge, te bulhzuar

2. Akt1v1tete e prOJektlt duhet t8 kryhen brenda temtorlt te Komunes se Prlshtmes
.13, ' Pérfituesit e shérbimeve direkte t& fmanmara neperm]et kesa] thlme]e duhet te
]ene banore té Komunes e Prlshtlnes, o : -

Akt1v1tetet ne ofr:mm e sherblmeve soc1ale, OIQ te aphkuese duhet te deshmolne se -

*programi i tyre i punes eshte i fokusuar né fushen mbrOJt}es se grupeve té kesa] thlI‘I‘]E]e {: |

dhe me target grupet: -

o= Fémijét/pa perku;des;e pr:nderore e farml;are né rrezﬂ{ per humb]en e per L S

'-f-ku]de31t prindéror; = s

o (ngacmuar) /stigmatizuar, dhunen ne mes bashke moshatareve te rremkuar dhe
- yiktima te krimit k]bernetlk :

- -Viktima e krlmlt dhunes né famllje traf1k1m1 i qenleve n]erezore dhe krlmeve'
A seksuale; - : i : i

T8 g]itha grupimet e. epersonave [fem1]e te rritur} me aftemte kuflzuar ; L

L - Té mb1]etuarat e dhunes ne famll]e i mtegrlrm dhe fuq1z1m1  '; " : ah -_-i:' o
e Prindérit vet ushqyese né g}end]e té nevojés sociale i c

i Vajzat dhe gratée margjmallzuara né aspektln ekonomlk dhe soc1a} ne vzset rurale
._"dheurbane : e S
- i Fémijé né forma té renda te punes, ST
= Fémijét me sjellje asociale dhe dellkuentet emltur SRR RNERE
- 'Témoshuarit né nevojé pér pérkujdesje familjare esoc1ale TR
- Te miturit né martesat e hershme Va}zave dhe d]emve parandahml dhe
o vetédijesimi - :

o .;'-:'.-'."_'_"-:-:_:'-_'Komumtetet]o shumlce me perkatem etmke fuq1z1m11ku]d951t farnll]ar dhe SR

v i pérfshirja sociale; | : - = .
L= v 'Fémijét me nevoja te veganta edukatlve- ar31more nevo;a logopedlke

= " :Komuniteti LGBTI+ né nevojé pér. perkrah]e me sherblme profesmna]e e soc1ale o i

Ry ._"Abuzuesn: e substancave psiko- aktlve

e Famxhet né kushte té pafavorshme socio- ekonomlke, R T A
_ o= oo Fémijet dhe. té miturit pa perku]deSJe dhe te pa shoqeruar emxgrante, i
S _'-: :'-."Veteranet dhe 1nva11det eluftes ' : S got

3 LIOJet e meposhtme te aktlvxteteve nuk]ane te pranueshme per flnancun
1 Akthitetet qe nuk zhvﬂlohen né Komunen e Prlshtmes - ';_ B

. 3._2._ Aktivitetet qé_p_érmbajne _dls_kr_lr_n}nlm g]_lr_lo__r, _ra_cor dhe__fet_ai_‘;__i-‘ "

o _:2 4 Shpenmmet e pranueshme qe do ta financohen permes thlrr]es _' - SR

L _Permes fondeve pubhke té kesa] thlrr]e pubhke mund te fmancohen vetem kostot rea}e dhe : >
" té pranueshme pér realizimin e aktiviteteve té proje jektit, né periudhen kohore té spec1f1kuar_ e
. .'me keto udhezune Ne vleresmun e pl‘O] ektlt/programlt do te vleresohen vetem kostot e -




. '_:nechjave ng lrdhje me akt1v1tetet ‘e p}amflkuara 51 dhe né lartesme rea}e te ketyre'-': R
"__shpenmmeve L NI U e

| -_2 4 1 Shpenzlmet e dre]tperdre]ta te pranueshme St

o '_:_:'Shpenzmlet sxpas kostove té pranueshme dlrekte perfshljne shpenmmet qe ]ane dlrekt te_;i :
: ﬂ-’_hdhura me zbatlmln e dlsa aktrvrteteve pr01 ektit ose te programlt té propozuar, té trlla 31

[ Orgamzmu i akt1v1teteve qe ofrome mbeshtet]e per personat e moshuar, femuet
. viktimat e dhunés ne familje, trafikimit ,ofrimi i shérbimeve ditore terapeutike, . -

e fuqlzlml dhe zhvﬂhml profesronal ofr1m1 i strehlmlt dhe mbroma e dre}tave te grave .
o dhete rinjve, tra]tlml dhe perku]de51 pér té moshuar komumtetln LGBT mmorltetet_']-
etnlke dhe abuzuesn:me substanca narkotlke e S

B 2 _Shpenzxrnet e fl.lI‘anlm]t ‘me ushqlrne dhe medlkamente per persona qe ]ane te a
S strehuar dhe marrm sherblme te ndryshme socra} edhe farnll]are I

B 3_Shpen21met e furnlzimlt me mater1a1 hxg]emk per nevola te personave qe marrln'_; : .
sherbrme nga pI‘O]ektl ' : . _ e G

" 4 Shpenzrmet e’ staflt menaxherzal dhe profesronal te angazhuar ne zbatlmm e :
. aktiviteteve té pI‘O]ektIt duke u bazuar né llojin e sherblrneve qe ofrome dhe kohen e__- DRI RIS
- ndare per zbatlmln e akt1v1teteve per prOJektm SR - S

T 3_'-Shpen11met e pagave dhe pagesave per menaxheret e pm]ektxt/programlt te_.jj.. I, ;
Sl e "..._;.kontraktoreve té projektit nga organizatat dhe partneret e perfshlre ng pm)ekt duke

oo specifikuar kategorité e profesionistet té angazhuar numrin e muajve té angazhlmit'}_
"dhe shumen mujore bruto té kompensnmt ERRANE SRR S

" 6 Shpenzrmet e qlrase per zhvrlhmm e aktlvrteteve dhe ofrxmrt te sherblmeve ne lokalet_ : i
"':_{relevante 35 TR SR e L St

| 7 Shpenzrmet e komunlkunlt [shpen21met e telefomt mternetlt et})

o _.:8.."2: Shpenz1met edukatwe dhe te aftesxmlt profe51onal per kategorlte perfltuese qe ]ane_;_"f.: HER
pjeseeprOJektrt - R S 3 o

Shpenz1met e organlzlmlt té aktwlteteve dhe keshllhme p51k0 soc1a]e per kategorrte' R
perfltuese qe ]ane p]ese e pro]ektlt o - - : :

"'.:10 Shpenzmret e transportlt dhe derlvateve te crlat ]ane te planlﬂkuara per qelhm te L
Lo ngroh]eve apo Vlzltave ne teren dhe famll]e ' Shn T




: 11 Shpenmmet e komunallve (u]e mbeturlnat energjla elektrlke dhe ngroh]e) dhe_:_: N

mlremba]t}es, per prOJektet te c1lat zhv11101ne akt1v1tete te qendrxmlt rez1denc1al apo s
dltor o : - : . . AR :

| "'..--'2;4;2 shpénzime't_é_papra_nueshnie"__-._'_'--.'-_

Shpenmmet e papranueshme perfshljne o ; . Lo

g Kostot qé. nuk mbulohen nga marreveshja (kontrata me ofruesm e mbeshtet]es o e

o flnanCIare)

e 2. _ -:gShpenmmet e mteresn: per borth dhe kamatat

o . 3_.'-_'.Invest1met né kapltal apo kred1 per mvestlme, fonde te garanCISe, _ | I_ e

i 4 ".':G]obat ndeshklmet f1nanc1are dhe shpenmmet e procedurave g]yqesore, : R

B, Pagesa e bonuse per punon]e51t

SR 6. Kostot e t]era qe nuk ]ane te hdhura dlrekt me permba]t;en dhe ob}ektwat e pI‘O] ektlt | o i

'-3 51 TE APLIKONI" S

S .Aphklml i O]Q ve. do té kon51derohet i plote nése permban té gﬂf:ha format e aphklmzt dhef'b;;'iz'. ]

‘anekset e detyrueshme 31p kerkohet ne th:rrjen pubhke dhe dokumentacxomn e thlrrjes si ne_' .
-....j'w_um T - g o S G . 8




1 I_Formulari.i projekt-pfbpo'z'i'm'i't} L
.: 2. Formularl 1 propoz1m buxheut

-3, Formulan i deklarates sé partnerltetlt

o 4 '.”Kopla e Certlflkates se regjlstrlmlt te OIQ se g b l_ e

i -'-S'_.::-:?_Kop;a e Certlflkates se Numrlt Flskal

R Forma e deklarates & mungeses sé flnancxmlt te dyflshte [O]Qqa aphkuese nuk e
4 B e duhet té kete pranuar m]ete flnanmare per reahzlmln e te n] e]tave akt1v1tete ne v1t1n o i
:-_'.__-'.perkates flskal S ST e e R D

s _' 7 ok Forma e deklarlmlt te pro; ekteve apo programeve te O]Q ve te fmancuara nga
o _'burlmet pubhke te f1nanc1m1t IR iR

o8 Certrflkate nga Admlmstrata Tatlmore e Kosoves né hdh]e me g]end]en e bOI‘Xhlt
e '-'publik 0]Q-té aphkuese duhet té kené kryer té g]ltha detyrlmet tatimore ndaj AT K« PRI
sé, Ndonése mund t& kete detyrlme té pashlyera né momentin e aphklmzt 0]Q-ja qe f PR
SR perflton nga fondet pubhke para nenshknmlt té kontrates duhet té deshm0]e se ose T

S ka kryer obhgimet tatlmore ose ka arrltur ndon]e marreveshje me ATK -né per

. kryerjen e tyre né té ardhmen. Ekzxstenca e borxheve dhe obhglmeve teraté .

P __'._':pashiyera nuk guxon t& ndlkOJ né 1mplement1m1n e pro;ektxt prandaj, Zg}ldh]a e _f: _51 S
S '-gfaredo detyrlml e tllie para nenshkrlmlt té kontrates eshte e domosdoshme Sl

. 9, -"_."Deshml nga aphkuesz se nuk eshte nén falimentlm ose nén admmlstrun te SR
- dhunshém g giygjésor te leshuar nga G]ykata Themelore kerkohet orlg]mah ]0 me1 S
:_\f]eterse30d1te,.-"' Sl SRR s L PSR

By '._10 Deshmme e xhlrollogarlse aktlve te aphkue51t ne n]eren pre] bankave te llcencuara = R

e -' nga Banka Qendrore e Kosove, ERREER : S R :

= f:'11 Kop}en e letern] Oftimlt te persomt/ve ne emer te cﬂlt/ve eshte i regjlstruar
: aphkue51, TR . S o _ _

= 12 Te doreZOJe te dhena per personelm kyg;, duke spec1f1kuar detyrat e tyre 51guruar i '_ _
CQV-té etyre sé bashku me n]e deklarate pramml ngaanae tyre se do té punome per o
' pr0]ektm/ programln ' L S :

' :-_: : 13 Te 51gur0)ne deshmlte e duhura per pr01 ektet per te c1}at kerkohet bashkefmanc:lm '
| _-_14 Te deshmome se kane pervo;e né realmmln e pr0] ekteve/ programeve te ng]ashme ': L

duke siguruar déshmi té realizimit t& projekteve t& ngjashme né té kaluarén,




15 Te paraqesm 1e] e/ hcence per ushtrlmm e veprxmtarlse né rastet kur me . o
legjlslacwnln né fuq1 ushtmml injé veprlmtarle te tlile mund té kryhet vetem me S
16] e/hcence nga autorltetet pubhke e - - -

: Dorezxmt i aphkacwneve behet né zarfe te mbyIlur, ku brenda zarf‘ t vendoset n]e kop;e L

: i e prmtuar e te gjlthe dokumentacwmt ong]mal te kerkuar, si dhe n]e kop]e elektromke_- i :'-_5 i

e :plotesuar me dore nuk do te merren ne konsmerate

= : ;' _{3 1 Apllkacmnl i prO]ekt propommlt

_Plotesunl i formu]arit te pI‘O]ekt propoz1m1t eshte p] esé e dokumentacmmt te detyrueshem : _' o ERE

_ '_.A]() permban té dhena né hdh]e me aphkusm dhe partneret si dhe te dhena mb1 BRI
; '._permba]t] en e pro;ektlt/programit per té c111n kerkohet flnanczm nga burlmet publlke

- N e rast se ne formen e dorezuar mungome te dhenat né lldh]e me permba]t]en e prol ektlt

R _ap11k1m1 nuk do te merret né konmderate

I _ZForma eshte e. HEVO]Shme te plotesohet me kornp]uter Nese forma eshte plotesuar me dore. L _:.:
' :-j.'_-'_nukdote merren né kon51derate S i e SR

S --_-_--'Nese forrna pershkruese permban te meta si me 51per, aphklml do te kon51derohet 1

f_.-pavlefshem D

R 32 f?éfm_iiaitia e'fo_'rmée B'liﬁil'ie'tit'_ SR

'__'_'_:_:Formularl i propoznn Buxhetlt eshte p]ese e dokumentacmmt te detyrueshem Propoznn "
" Buxheti i dorézuar duhet té permbaj 1nformac1on pér té g}ltha shpen21met dlrekte dhe_-'_-__-."-_i: R

"-mdlrekte té pro;ektlt/programlt té propozuar per f1nanc1m AL

Nese forma e buxhetlt nuk eshte e plotesuar né tereSJ, apo nuk eshte dorezuar ne formen' L
'-perkatese aphk:mx nuk do té merret né kon51derate SRR : : -

o -For ma eshte e HEVO]Shme té plotesohet me komp]uter N ése forma eshte plotesuar me dore R
S nuk do té merret né k0n31derate :- - S _




Co _elektronlk né CD duhet te vendosen ne n]e zarf té mbyilur

" | Drejtoria eMtreqemes Sociale -~ e
| Rr, UCKnr 2,10000, Pnshtme -

Vleresues

o _-_3 3 Ku ta dorezom aphkrmm" i

e .: 3Format e detyrueshme dhe dokumentac:lom i kerkuar duhet té dergohen ne forme lelke te_ R

o ]ene 18 nenshkruara nga perfaqesue51 i autorlzuar dhe te vulosura me vulen zyrtare 18 '_ -
_ _""orgamzates Dokumentac10n1 ‘né formé elektronike (né CD) duhet t& ketd té njéjtén SR
. pérmbaijtje,. pra té jeté 1dent1k me versmmn e shtypur Dokumentacmnl 1 shtypur dhe al_-_'--_.:

i ,'_Apllklml orlgjmal duhet te dergohet‘. me poste ose ne person (dhe te dorezohet né: Zyren_ i S

'_:-perkatese) Né p]esen e jashtme té zarfit duhet té shenohet emri i thm‘}es pubhke sé bashku . - j

- “me emrin e ploté dhe adresen e aphkuesxt dhe shemmm "Te mos te hapet para takxmlt te_ e

{Komxsmmt Vleresues '

8 _Apllkacwnet duhet te dergohen ne adresen e meposhtme i i

B Komuna e PrIShtmes

.\ Qendra pér shérbime me Qytetare R
S | Kati perdhese sportell nr.3.. LA
“ 1 ™Té mos hapet para mbledhj es se Kormslomt

| 3 4Afat1 i fundlt per dergunm e aphkacmneve L :: T

| '-_Afatl 1th1rr] es eshte 15 d1te pune nga data e hap]es se thlrr) es dhe zg]ate derl me 24- Prlll o
';'__'-'.2025 derl ne orén 15 00 . R S

L 'Apllkacmm i dorezuar brenda perludhes sé thn‘r]es g]lthashtu pranohet nése vula pranuese." SR

S “tregon se éshté. dorezuar né poste deri ne fund te dates & thlrr]es, si afat1 i fundlt per'
= _'-:_1.d0remm1n : : R R P R : RN RN . S

- Te g]ltha aphkacmnet e derguara pas afatlt nuk do te merren parasysh

35 Sntekontaktﬂnl nése keni hdon_ié .byetié._?

- '_ Te g]ltha pyet]et né hdhje me thlrr]en mund te behen vetem né menyre elektronlke duke i e
- dérguar. njé kérkesé né “adresén . e - méposhtme: premtlm fazliu@rks- gov net dh AR
= munavere. gerkem@rks gov net ,]0 mé vone se 8 dlte para skadlmlt te thlrr] es. B




[N ;4 VLERESIMI DHE NDAR}AEFONDEVE

8 1Ap11kacmnet e pranuara do te kalolne neper proceduren e meposhtme

i :-4 1 1 Komuna e Pr:shtlnes do te themeio; n]e kom1510n vleresues t6 perbere nga 5 anetare_'-f-_'- o

. ’nga zyrtar té institucionet dhe ekspert tjers té jashtém, i cili ka pér detyre e vlereSOJ =
i 'apllkacwnet neselploteSOJne kushtet formale te thlrr}es pubhke ' S ST

" --IPaS kontrolhmlt té g] 1tha aphkacmneve t&. pranuara, komlslom do te pergatls n]e hste te te'--'f SO

_:.'-glltha aplikantéve gé i plotésojné. kushtet pér tu vlerésuar permba}t]a e pro;ekteve té tyre,
'_"'ffdhe n]e hste 1 aphkanteve t8 c1Iet nuk i p]otesome kushtet e percaktuara @ konkurrences PRI

r _.'_Komuna e Prxshtmes do te njoftoJe me shkrlm té g]lthe apllkantet te c1let nuk i plotesojne_.’_._-_’.f_'f::':._ :' :

':-_lékerkesat dhe arsyet e refuznmt te apllklmxt té tyre : o

4.1, 2 Ne fazen e dyte do té behet vlereszml i perrnbajt]es sé apllkimeve nga ana e K0m1510n]t L

- ylerésues i pérbéré. nga 5 anetare Cdo apllkacmn i pranuar do @ vleresohet N baze té

- . "_formu]arlt te vleresxmlt

e -'_permes thlI‘I‘j es pubhke

o 'Lista e perkohshme 8 pro;ekteve/programeve té perzg]edhura per fmanc1m Ne baz.e te e

- vlerésimit té aplikacioneve té cilat i kané plotesuar kushtet ‘e parashlkuara té thu‘r;es,'_._";"__':'i'_ RIS

o §_'_Komlslon1 do té hartojé njé listé té perkohshem té proj ekteve/programeve té perzg;edhura,'-: R
- ‘sipas plkeve qéata kané marré né procesin e V]BI‘ESlmlt ‘Shuma totale e kostos sé projekteve .

. té radhitura né listén e perkohshme nuk do te kalo] shumen totale te ofruar per financun_“f S 8

' Krahas hstes se perkohshme, bazuar né plkat qe ]ane bere gjate Vieresumt Komlslonl do te i _-:.;' :

f:..__.hartol hsten rezerve té pI‘O] ekteve/programeve SR

k 42 :I.')o'kum'erit'acioh' éhtesé dhe 'K'er'lirakt'.i}i.ii. : L

"-"-':Z_'-Per té shmangur shpenmmet e panevc)]shme shtese kur te aphkonl per konkurrencen,. i

‘" Komuna e Prishtinés do té kérkojé dokumentacion shtese vetém nga ata aplikanté té cilét, ne
: _-'ﬁ_baze té procesxt té .vlerésimit té aphkacmneve, ka hyre ‘né hsten e perkohshrne te i

o prOJekteve/ programeve té perzg]edhura per fmanmm

G 'Komlsmm Vleresues do te be]e kontrolllmm e dokumentamomt shtese B o

s 'Nese aphkuem nuk paraqet dokumentacmmn e kerkuar shtese brenda kohes 1 0 dlte aphkrml i

o do te refuzohet U

13




i Pas kontrolht te dokumentacwnlt 18, paraqltur Komlslonl do te pr0p0z0]e llsten": |
-perfundlmtare te pro;ekteve/programeve te perzg]edhura per f;nanc:im : A

o -N;oftnml i apllkuesm T é g]lthe aphkantet aphklmet e te c1leve kane hyre ne procesm e_ S

- vlerésimit ' do - t& jené. té informuar né. lidhje ‘me.. vendimm per ndar;en e

S "PI‘O]BktEVe/ programeve ne kuader S thlm i

9. KALENDARIINDIKATIVIREALZIMITTETHIRRIES

e f:-Fazat e procedures S8 thlrr]es

1 Afat1 i fundlt per aphklmet (24 04 202 5] S
2 Afat1 i fundlt per derg:mm e pyet] evené hdhje me thlrrjen (17 04 2025)

- '_'Fmancue51 ka te dre]te te perdltESOJ ka!endarln 1nd1kat1v Duhet te d1n1 se gdo ndryshlm né Sl

;"Ikalendarln 1nd1kat1v do. & pubhkohet ne faqen 8. 1nternet1t e meposhtrne

i 10 LISTAE DOKUMENTEVE TE THIRR]ES PUBLIKE e |

:"._'FORMULARET

e ': Listo té gﬁthe formularet e nevo;shem te parapare srpas rregullores dhe manuaht per'. i
':j'_lmplementlmm esajpsh SR . L G

) ; : Form u!arz i Aphkaaomt pér pro;ekt/programft (form uian té shkarkoh et nga Imku) ' L

.2 ‘Form uiart 1 PropOZIm buxhetit (formulari té shkarkoh et nga linku); -

3 -Formulari ' i Deklaratés. per mungese té ﬁnanmmlt te dyﬁshte (formularf te

" shkarkohet nga linku); - .
4 Formulari i Raportit Fm anczar [form ularz té shkarkohet nga Imku) -
5 Formularii Raportit narratlv-pershkrues (formulari té shkarkohet nga hnku)

o 6. Form ulan 1 Deklarates se pro;ekteve te ﬁnancuara [formulan te shkarkohet nga

S dinku);
T :'Form ulan i Deklarates sé partnerttetrt (form ulan te shkarkohet nga Imku]




